
                                                         

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

                      «ЗИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

 

                  25 августа 2023 года                                                                     № 85    

 
« Об организяция работы по реализации конценция «Школа Министерства 

просвещения 

Российской Федерации» в 2023-2024 учебном году» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года Nº 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 

21.07.2020 г. Nº474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года», Концепции «Школа Минпросвещения Российской Федерации», в целях 

включения школы в формирующееся образовательное пространство, обеспечения 

доступности качественного образования и равных возможностей для всех обучающихся, 

сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития, социализации и выбора 

жизненного пути обучающихся, поллержки учительства, создания комфортного и 

безопасного школьного климата, конструирования современной мотивирующей 

образовательной среды приказываю: 

1.У твердить Дорожную карту мероприятий, направленных на обеспечение развития МКОУ 

«Зильская СОШ» в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

2.Создать рабочую группу и назначить ответственными по реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Росии» в составе: 

o 2.1. Ответственность за разработку и утверждение приказов, локальных актов по всем 

магистральным направлениям, по магистральному направлению «Образовательная 

среда» оставляю за собой; 

o 2.2. Ответственным по магистральным направлениям: «Знание», «Учитель. Школьная 

команда» назначить Рамазанова А.Н., замдиректора по УВР; 

o 2.3. Ответственным по магистральным направлениям: «Здоровье», «Творчество», 

«Воспитание», «Профориентация» назначить Магомедова Ю.К., замдиректора по ВР; 

o 2.4. Ответственным по магистральному направлению «Школьный климат» назначить 

Асланова И.С.., педагога-психолога. 

3. Утвердить положение о рабочей группе по реализации концепции «Школа 

Минпросвещщения РФ» в МКОУ «Зильская СОШ» Создать раздел реализации Проекта 

«Школа Минпросвещения России» на официальном сайте школы в сети «Интернет». 

1. Разместить настоящий приказ в разделе «Школа Минпросвещения России» на 

официальном сайте школы. 

             Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

                      Директор школы Кафланов А.М. 

368666, Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Зиль тел*8 (967)-942-41-65, ул. Центральная, 8 


